

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Our Identity.....	10
English Section 51.....	10
English Section 52.....	12
English Section 53.....	14
English Section 54.....	16
Hindi Section 51.....	18
Hindi Section 52.....	18
Hindi Section 53.....	20
Hindi Section 54.....	22

Our Identity

English Section 51

Mark 8:22-26 KJV

(22) And he cometh to Bethsaida; and they bring a blind man unto him, and besought him to touch him.

(23) And he took the blind man by the hand, and led him out of the town; and when he had spit on his eyes, and put his hands upon him, he asked him if he saw ought.

(24) And he looked up, and said, I see men as trees, walking.

(25) After that he put his hands again upon his eyes, and made him look up: and he was restored, and saw every man clearly.

(26) And he sent him away to his house, saying, Neither go into the town, nor tell it to any in the town.

The results of the Lord's first prayer were to restore spiritual sight to the blind man. The second prayer led to the restoration of man's physical sight. I think this is a direct tie to the first chapter of Psalms.

Psalms 1:1-3 KJV

(1) Blessed is the man that walketh not in the counsel of the ungodly, nor standeth in the way of sinners, nor sitteth in the seat of the scornful.

(2) But his delight is in the law of the LORD; and in his law doth he meditate day and night.

(3) And he shall be like a tree planted by the rivers of water, that bringeth forth his fruit in his season; his leaf also shall not wither; and whatsoever he doeth shall prosper.

God compared man to a tree planted near the water (in the right environment, e.g., God's Word). What an incredible promise of prosperity for the righteous who carry the nature of God in their spirit.

It is one of the greatest miracles possible when God makes us a new creation and begins saving our souls. Receiving the baptism in the Holy Spirit is also life-changing. However, having God reveal who we are in Him and making that revelation a reality in our lives will transform us as nothing else can.

Nevertheless, transformation is often an ongoing process that takes many years. Reflecting, I know God has led me through His step-by-step process, never knowing whether there was a next step or what it might be. It has been a walk of faith, believing in the goodness of God.

English Section 52

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God

Because God Himself compares us to trees, I want to tell a story that presents one of God's life-changing principles.

If we were to place an acorn on a shelf in our home, it would lie there for many years and never increase or change significantly. However, it would grow if we took it out and buried it in a fertile location where it received the proper water and sunlight. Inside, that acorn has everything needed to become an oak tree. And upon maturity, it will produce many more acorns. If conditions are correct, many more oak trees will soon be growing. Eventually, it could become a forest of oak trees. Thus, every acorn has the potential to become a forest of trees.

Genesis 1:28 KJV

(28) And God blessed them, and God said unto them, Be fruitful, and multiply, and replenish the earth, and subdue it: and have dominion over the fish of the sea, and over the fowl of the air, and over every living thing that moveth upon the earth.

When we plant the acorn in the proper soil and provide the right nutrition and water, it will grow into a large oak tree in due time. Every year, it should have a crop of acorns. That is what the Lord commanded when He told us to be fruitful. Of course, there are many ways, but I use only one as an example. When we take the crop of acorns each year and plant them, we follow God's command to multiply.

Soon, we would have more acorns than we had land to plant them. Perhaps we could sell them for animal feed or to people who want to start a tree farm if we have been producing them for many years. Each year, we could harvest mature trees. We could establish a sawmill to produce furniture-grade lumber from trees harvested at higher elevations. We want to sell enough furniture and cabinets to develop and take control of that market. That is in response to God's command to replenish and subdue the earth. We could also do likewise with the other trees we sell.

English Section 53

When we meet Jesus at the cross and become born again by God, He has placed His seed in us. We have the spiritual DNA and the nature of our Father God. Inside us, we have everything we need to live as a child of God, a son of God, a saint, an ambassador, a king, a priest unto God, etc. However, the first order in your maturity is to develop fruit. Being fruitful is the first command of God. The fruit brings life and love into your relationships with God, people, and animals. When Jesus saw the fig tree without fruit, He cursed it from the roots, and the tree immediately died. Fruit is necessary to be acceptable to God.

John 15:5-6 KJV

(5) I am the vine, ye are the branches: He that abideth in me, and I in him, the same bringeth forth much fruit: for without me ye can do nothing.

(6) If a man abide not in me, he is cast forth as a branch, and is withered; and men gather them, and cast them into the fire, and they are burned.

It is from the fruit that the next generation will be born. That fulfills the second commandment of God, which is to multiply, and leads to the third command, which is to replenish the world with the life of God. When this process is complete, the whole earth and its ruling systems have been submitted to God and covered with His nature (glory). Mankind then reigns and has dominion over the entire globe and the world systems.

The eagle and the Lion are the only animals God has used to compare or describe Himself. Each of these animals is king over its domain. The eagle is the king of the sky, and the Lion is the king of the earth.

The eagle is known for its keen eyesight. He can also soar at heights that almost all other birds cannot reach and see food that the other birds cannot find. He is also the only bird that does not flock. He will be found alone or in small groups. He is a type of son of God, born a king.

God feeds us with four levels of food. He gives us milk for the newborn, bread for the children, meat for the mature, and hidden manna for the sons of God, the food of eagles.

We identify the lion as king because of his attitude: he believes he is king and has dominion over the other animals. Therefore, it is valid for him. When he sees an elephant, he thinks of lunch. The elephant's strength or size intimidates the lion in any way. The lion only thinks, "I can eat this thing." That displays God's principle: as a man thinks in His heart (mind), so is he.

English Section 54

We must answer the question, "Who do we think we are?" Do you see yourself as a lamb to be food for the lion? Or is your vision of yourself as the lion that eats the lamb? God sees you as His son, born a king and priest unto God. He sees you as the lion and eagle. Are you in agreement with Him, or are you still rebelling against Him? As Jesus said, "Repent, for the Kingdom of God and the Kingdom of Heaven are at hand." Repent means to change our way of thinking. Allowing God to renew our minds is the path to that transformation. Therefore, our first purpose in life should be to permit God to train us to rule and reign with Him as king and priest.

Ruling and reigning with Christ without the training to do either is foolish or could be disastrous.

Despite what we may have learned from the Christian religion, God never intended us to become lambs or the sheep of His pasture. The transformation that happens when we rebel makes us lambs. When we return to the Lord, He makes us kings. It is up to us to allow the conversion of our minds to that of a lion. Every seed of God has all things within it to be a leader, king, priest, and son of God. It is the Holy Spirit's function to help us change our minds. It is time for us to partner with Him and direct our footsteps toward those goals.

Prayer

*Father, I ask you to reveal to me through the Holy Spirit who I am in you.
Show me who you have created me to become. Lead me in that training until
I reach your required maturity as a son of God, king, and priest unto God.
Please be patient and speak clearly and loudly so I do not get lost. I ask it in
the name of Jesus, Amen.*

Hindi Section 51

Mark 8:22-26

22 और वे बैतसैदा में आए; और लोग एक अन्धे को उसके पास ले आए और उस से बिनती की, कि उस को छुए।

23 वह उस अन्धे का हाथ पकड़कर उसे गांव के बाहर ले गया, और उस की आंखों में थूककर उस पर हाथ रखे, और उस से पूछा; क्या तू कुछ देखता है?

24 उस ने आंख उठा कर कहा; मैं मनुष्यों को देखता हूं; क्योंकि वे मुझे चलते हुए दिखाई देते हैं, जैसे पेड़।

25 तब उस ने फिर दोबारा उस की आंखों पर हाथ रखे, और उस ने ध्यान से देखा, और चंगा हो गया, और सब कुछ साफ साफ देखने लगा।

26 और उस ने उस से यह कहकर घर भेजा, कि इस गांव के भीतर पांव भी न रखना॥

प्रभु की पहली प्रार्थना का परिणाम अंधे आदमी की आध्यात्मिक दृष्टि को बहाल करना था। दूसरी प्रार्थना से मनुष्य की शारीरिक दृष्टि की बहाली हुई। मुझे लगता है कि यह भजन संहिता के पहले अध्याय से सीधे जुड़ाव है।

Psalms 1:1-3

1 क्या ही धन्य है वह पुरुष जो दुष्टों की युक्ति पर नहीं चलता, और न पापियों के मार्ग में खड़ा होता; और न ठट्ठा करने वालों की मण्डली में बैठता है!

2 परन्तु वह तो यहोवा की व्यवस्था से प्रसन्न रहता; और उसकी व्यवस्था पर रात दिन ध्यान करता रहता है।

3 वह उस वृक्ष के समान है, जो बहती नालियों के किनारे लगाया गया है। और अपनी ऋतु में फलता है, और जिसके पत्ते कभी मुरझाते नहीं। इसलिये जो कुछ वह पुरुष करे वह सफल होता है॥

ईश्वर ने मनुष्य की तुलना पानी के पास (सही वातावरण में, जैसे ईश्वर का वचन) लगाए गए एक पेड़ से की है। यह उन धर्मी लोगों के लिए समृद्धि का कितना अविश्वसनीय वादा है, जो अपने आत्मा में ईश्वर का स्वभाव धारण करते हैं।

यह संभव सबसे बड़े चमत्कारों में से एक है जब परमेश्वर हमें एक नई सृष्टि बनाता है और हमारी आत्माओं को बचाना शुरू करता है। पवित्र आत्मा में बपतिस्मा प्राप्त करना भी जीवन-परिवर्तनकारी है। हालाँकि, परमेश्वर द्वारा यह प्रकट करना कि हम उसमें कौन हैं और उस प्रकटीकरण को हमारे जीवन में वास्तविकता बनाना हमें उस तरह से बदल देगा जैसे कुछ और नहीं कर सकता। फिर भी, परिवर्तन अक्सर एक चल रही प्रक्रिया है जिसमें कई साल लग जाते हैं। विचार करने पर, मुझे पता है कि परमेश्वर ने मुझे अपनी चरण-दर-चरण प्रक्रिया से होकर आगे बढ़ाया है, और मुझे कभी नहीं पता था कि अगला कदम है भी या नहीं, या वह क्या हो सकता है। यह परमेश्वर की भलाई पर विश्वास करते हुए, विश्वास की एक यात्रा रही है।

Hindi Section 52

Romans 12:2

(2 और इस संसार के सदृश न बनो; परन्तु तुम्हारी बुद्धि के नये हो जाने से तुम्हारा चाल-चलन भी बदलता जाए, जिस से तुम परमेश्वर की भली, और भावती, और सिद्ध इच्छा अनुभव से मालूम करते रहो॥

चूँकि परमेश्वर स्वयं हमारी तुलना पेड़ों से करते हैं, मैं एक कहानी सुनाना चाहता हूँ जो परमेश्वर के जीवन-परिवर्तनकारी सिद्धांतों में से एक को प्रस्तुत करती है।

यदि हम एक ओक के बीज को अपने घर की किसी अलमारी में रख दें, तो वह कई वर्षों तक वहीं पड़ा रहेगा और उसमें कोई खास वृद्धि या बदलाव नहीं होगा। हालाँकि, यदि हम उसे निकालकर किसी उपजाऊ जगह पर गाड़ दें जहाँ उसे पर्याप्त पानी और धूप मिले, तो वह बढ़ेगा। उसके अंदर ओक का पेड़ बनने के लिए आवश्यक सब कुछ मौजूद है। और परिपक्व होने पर, वह और भी कई ओक के बीज पैदा करेगा। यदि परिस्थितियाँ सही रहें, तो जल्द ही और भी कई ओक के पेड़ उगेंगे। अंततः, यह ओक के पेड़ों का एक जंगल बन सकता है। इस प्रकार, हर एक अखरोट में पेड़ों का एक जंगल बनने की क्षमता होती है।

Genesis 1:28

28 और परमेश्वर ने उन को आशीष दी: और उन से कहा, फूलो-फलो, और पृथ्वी में भर जाओ, और उसको अपने वश में कर लो; और समुद्र की मछलियों, तथा आकाश के पक्षियों, और पृथ्वी पर रेंगने वाले सब जन्तुओं पर अधिकार रखो।

जब हम अखरोट के बीज को उपयुक्त मिट्टी में लगाते हैं और सही पोषण व पानी प्रदान करते हैं, तो वह समय आने पर एक बड़ा ओक का पेड़ बन जाता है। हर साल, उसमें अखरोट के बीज का एक फसल होना चाहिए। यही वह आज्ञा है जो प्रभु ने हमें फलदार होने के लिए दी थी। बेशक, इसके कई तरीके हैं, लेकिन मैं केवल एक को ही उदाहरण के तौर पर उपयोग कर रहा हूँ। जब हम हर साल अखरोट के बीज की फसल काटते हैं और उन्हें लगाते हैं, तो हम गुणित होने की ईश्वर की आज्ञा का पालन करते हैं।

जल्द ही, हमारे पास इतनी ज़्यादा अखरोट की फलियाँ हो जाएँगी कि उन्हें लगाने के लिए हमारे पास ज़मीन ही नहीं होगी। शायद अगर हम कई सालों से उनका उत्पादन कर रहे हों, तो हम उन्हें जानवरों के चारे के लिए या उन लोगों को बेच सकते हैं जो पेड़ों का खेत शुरू करना चाहते हैं। हर साल, हम पके हुए पेड़ों की कटाई कर सकते हैं। हम ऊँची जगहों से काटे गए पेड़ों से फर्नीचर-ग्रेड लकड़ी बनाने के लिए एक आरी मिल भी स्थापित कर सकते हैं। हम उस बाज़ार को विकसित करने और उस पर नियंत्रण करने के लिए पर्याप्त फर्नीचर और अलमारियाँ बेचना चाहते हैं। यह पृथ्वी को फिर से बसाने और उस पर अधिकार करने की ईश्वर की आज्ञा का पालन करने के लिए है। हम जिन अन्य पेड़ों को बेचते हैं, उनके साथ भी हम ऐसा ही कर सकते हैं।

Hindi Section 53

जब हम क्रूस पर यीशु से मिलते हैं और परमेश्वर द्वारा फिर से जन्म लेते हैं, तो उन्होंने अपना बीज हम में डाल दिया है। हम में आध्यात्मिक डीएनए और हमारे पिता परमेश्वर का स्वभाव है। हमारे भीतर, हमारे पास परमेश्वर की संतान, परमेश्वर के पुत्र, एक संत, एक राजदूत, एक राजा, परमेश्वर के लिए एक याजक आदि के रूप में जीने के लिए आवश्यक सब कुछ है। हालाँकि, आपकी परिपक्वता में पहला क्रम फल विकसित करना है। फलदायी होना परमेश्वर की पहली आज्ञा है। फल आपके ईश्वर, लोगों और जानवरों के साथ संबंधों में जीवन और प्रेम लाता है। जब यीशु ने बिना फल वाले अंजीर के पेड़ को देखा, तो उन्होंने उसे जड़ से शाप दिया, और वह पेड़ तुरंत सूख गया। ईश्वर को स्वीकार्य होने के लिए फल आवश्यक है।

John 15:5-6

5 मैं दाखलता हूँ: तुम डालियाँ हो; जो मुझ में बना रहता है, और मैं उस में, वह बहुत फल फलता है, क्योंकि मुझ से अलग होकर तुम कुछ भी नहीं कर सकते।

6 यदि कोई मुझ में बना न रहे, तो वह डाली की नाई फेंक दिया जाता, और सूख जाता है; और लोग उन्हें बटोरकर आग में झोंक देते हैं, और वे जल जाती हैं।

फल से ही अगली पीढ़ी का जन्म होगा। यह परमेश्वर की दूसरी आज्ञा, यानी बढ़ने-फलने की आज्ञा, को पूरा करता है, और तीसरी आज्ञा की ओर ले जाता है, जो परमेश्वर के जीवन से संसार को भरने की आज्ञा है। जब यह प्रक्रिया पूरी हो जाती है, तो पूरी पृथ्वी और उसकी शासकीय व्यवस्थाएँ परमेश्वर के अधीन हो जाती हैं और उसकी प्रकृति (महिमा) से ढक जाती हैं। तब मानवजाति पूरे ग्रह और विश्व व्यवस्थाओं पर शासन करती है और उसका अधिकार होता है।

गरुड़ और सिंह ही एकमात्र जानवर हैं जिनका उपयोग परमेश्वर ने स्वयं की तुलना या वर्णन करने के लिए किया है। इनमें से प्रत्येक जानवर अपने क्षेत्र का राजा है। गरुड़ आकाश का राजा है, और सिंह पृथ्वी का राजा है।

बाज अपनी तीक्ष्ण दृष्टि के लिए जाना जाता है। वह ऐसी ऊँचाइयों पर उड़ान भर सकता है जहाँ लगभग सभी अन्य पक्षी नहीं पहुँच सकते और ऐसा भोजन देख सकता है जो अन्य पक्षी नहीं ढूँढ़ पाते। वह एकमात्र ऐसा पक्षी भी है जो झुंड में नहीं रहता। वह अकेला या छोटे समूहों में पाया जाता है। वह परमेश्वर के पुत्रों का एक प्रकार है, जो एक राजा के रूप में पैदा हुआ है।

ईश्वर हमें चार स्तरों के भोजन से पोषित करते हैं। वह नवजातों के लिए दूध, बच्चों के लिए रोटी, परिपक्व लोगों के लिए मांस, और ईश्वर के पुत्रों के लिए छिपा हुआ मन्ना, यानी चीलों का भोजन, देते हैं।

हम शेर को उसके रवैये के कारण राजा मानते हैं: वह मानता है कि वह राजा है और अन्य जानवरों पर उसका अधिकार है। इसलिए, यह उसके लिए सही है। जब वह एक हाथी को देखता है, तो वह दोपहर के भोजन के बारे में सोचता है। हाथी की ताकत या आकार शेर को किसी भी तरह से डरा नहीं सकता। शेर केवल यही सोचता है, “मैं इस चीज़ को खा सकता हूँ।” यह ईश्वर के सिद्धांत को दर्शाता है: जैसा मनुष्य अपने हृदय (मन) में सोचता है, वैसा ही वह है।

Hindi Section 54

हमें इस सवाल का जवाब देना होगा, “हम खुद को क्या समझते हैं?” क्या आप खुद को शेर के खाने के लिए एक मेमने के रूप में देखते हैं? या क्या आप खुद को उस शेर के रूप में देखते हैं जो मेमने को खाता है? परमेश्वर आपको अपने पुत्र के रूप में देखते हैं, जो परमेश्वर के लिए एक राजा और याजक के रूप में जन्मा है। वह आपको शेर और चील के रूप में देखते हैं। क्या आप उनसे सहमत हैं, या आप अभी भी उनके खिलाफ विद्रोह कर रहे हैं? जैसा कि यीशु ने कहा, “पश्चाताप करो, क्योंकि परमेश्वर का राज्य और स्वर्ग का राज्य निकट आ गया है।” पश्चाताप का अर्थ है हमारे सोचने के तरीके को बदलना। परमेश्वर को हमारे मन को नया करने की अनुमति देना ही उस परिवर्तन का मार्ग है। इसलिए, हमारे जीवन का पहला उद्देश्य परमेश्वर को हमें राजा और याजक के रूप में उनके साथ शासन करने और राज करने के लिए प्रशिक्षित करने की अनुमति देना होना चाहिए।

मसीह के साथ शासन करने और राज करने के लिए प्रशिक्षण के बिना ऐसा करना मूर्खतापूर्ण है या विनाशकारी हो सकता है।

हमने ईसाई धर्म से जो कुछ भी सीखा हो, परमेश्वर का कभी यह इरादा नहीं था कि हम उसके चरागाह के मेमने या भेड़ें बन जाएँ। जब हम विद्रोह करते हैं तो जो परिवर्तन होता है, वह हमें मेमने बना देता है। जब हम प्रभु के पास लौटते हैं, तो वह हमें राजा बनाता है। यह हम पर निर्भर है कि हम अपने मन को एक शेर के मन में बदलने दें। ईश्वर के हर बीज में एक नेता, राजा, पुरोहित और ईश्वर के पुत्र बनने की सभी क्षमताएँ निहित हैं।

[Link to T/C](#)

पवित्र आत्मा का कार्य हमें अपना मन बदलने में मदद करना है। अब समय आ गया है कि हम उनके साथ मिलकर काम करें और अपने कदमों को उन लक्ष्यों की ओर निर्देशित करें।

प्रार्थना

पिता, मैं आपसे पवित्र आत्मा के द्वारा यह प्रकट करने के लिए प्रार्थना करता हूँ कि मैं आप में कौन हूँ। मुझे दिखाएँ कि आपने मुझे क्या बनने के लिए बनाया है। मुझे उस प्रशिक्षण में तब तक अगुवाई करें जब तक मैं परमेश्वर के पुत्र, राजा और परमेश्वर के याजक के रूप में आपकी अपेक्षित परिपक्वता तक नहीं पहुँच जाता। कृपया धैर्य रखें और स्पष्ट और ऊँचे स्वर में बोलें ताकि मैं खो न जाऊँ। मैं यह यीशु के नाम में माँगता हूँ, आमीन।